osenie a obile zewssy pilnosti, kterychzto wieczy na swiedomi rozkazali sme lento list 
vdielati a peczeti nassij ohraditi. Dan w Praze leta panie tysyczieho trzisteho dwaczateho 

sedmeho ssestnasty den miesycze dubna.

(Nach einem handschriftlichen Fragmente aus dem Ende des XV. Jahrhundertes im miihr. 
stand. Landesarchive.)

246.

König Johann von Böhmen verbiethet dem Landeshauptmanne Heinrich von Lipa und den 
anderen Landesbeamten, über die Leute des Baigerer Klosters eines Vergehens wegen die 

gerichtliche Gewalt auszuüben. Dto. Prague, V. Idus Junii (9. Juni) 1327.

«Johannes dei gracia Boemie et Polonie rex ac Lucemburg. comes fidelibus suis 

dilectis Henrico de Lippa capitaneo Morante, Brunnen. Carnerario ceterisque beneficiaras 
ibidem et vniuersis, qui nunc sunt vel qui eo tempore fuerint constituí! graciam suam et 
omne bonum. Cum deuotis nostris dilectis praeposito totique conuentui monasterii in Reigrad 

prope Brunnan ord. s. Benedict! pro special! eorum commodo et quiete, vt a multis pres
sures quibus affecti sunt diuersimode valeant respirare duximus de special! gracia conce- 
dendum quod vniuersos diet! monasterii homines de omnibus et singulis culpis quomodo- 

cunque emergentibus, sine lenes, sine criminales fuerint, nobis vobisque irrequisitis penitus 
licite valeant semper in antea per suos subditos indicare seriöse vobis committimus et man
damus omnino voléales quatenus in eorum bonis super huiusmodi culpis, qualescunque fuerint, 
quarum indicia ipsis per nostras patentes literas ips! super eo traditas prouide et concessas 

duximus relinquenda, nullam presumatis de cetero exercere iudiciariam potestatem — jmo 
potius ab omni iurisdictione que vobis hactenus videbatur compelere in hac parte vos stu- 
deatis penitus cohibere. Datum Präge V. idus Junii anno domini Millesimo Trecentesimo 

vicésimo séptimo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag aus einem Vidimus des Brünner Ma- • 
gistrates vom J. 1524. — Vergl. in diesem Werke B. VI. p. 268. n, CCCXLIII.)
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247.

König Johann von Böhmen weiset das Heiratsgut der Agnes von Blankenheim, Gemalin 
des jüngeren Heinrich von Lipa, in der Höhe von 300 Mark auf Mähr. Trübau an.

Dto. in Epternaco, XIII. Kalend. Angustí (20. Juli) 1327.
JXios Johannes dei gracia Boemie et Polonie Rex ac Lucemburgensis Comes. Ad 

vniuersorum noticiara volumus tenore presenciara peruenire. Quod quia bona nostra infra
scripta videlicet, Opidura et Municionera Towaczaw, cura villis Myrwans, Oplaczan, Wytlich, 
Herboricz, Grelicz, villa forense, et Pywn, cura vniuersis suis pertinences, que fideli nostro 
dilecto, Heinrico de Lypa Juniori, in Tribus Milibus marcarum, grossorum denariorum Pra- 
gensium Morauici pagamenti et nuraeri, nomine Dotis, sen Dotalicij, Nobilis domine Agnetis 
de Blanchenheim Consanquinee nostre sibi in uxorera legittimam copulate et tradite, assi- 
gnauimus, tytulo pignoris possidenda, et habenda, prout in alijs litteris nostris, inde con- 
fectis plenius continetur, ab eodem Heinrico de Lypa, libere exsoluimus et redemimus, 
integraliter, et in totum, Cupientes igitur prefatam dominara Agnetem Consortera dicti de 
Lypa, Consanguínea™ nostram de predicta sua Dote, videlicet Triara Milium marcarum 
reddere cortara penitus et securam, Eadem Tria Milia marcarum super Ciuitatem Tribo wiara, 
Morauicalem, cum omnibus, et singulis sais Juribus et pertinencys predicte domine Agneti 
pro Dote sua, impendieras, dedimus et assignauimus, et de nostra certa sciencia et Consilio 
prelibato, duximus deputandam, per ipsara dominara habendem, tenendam, vtifruendam, et 
possidendam, pacifico et quiete, libere, omni eo modo, Jure et forma, sicut predicta bona, 
Tobaczaw, eidem obligate fuerunt, tamdiu, quousque in prefata Summa Triara Milium raar
carum, ab ipsa fuerint exsoluta et redempta, Ordinantes et oranino volentes, vt dicta domina 
nostra Consanguínea, de prefata Sumina Triura Milium marcarum, assignatarum, sibi per 
nos, super predictis Ciuitate Tribouie et pertinencijs suis, et de ipsis bonis quamdiu ab ea 
exsoluta non fuerint, sine cum antedicto Marito suo pueros et heredes habuerit, vel non 
habuerit, ordinäre facere et disponere in vita vel in morte, eadem, legandi, donandi, obli— 
gandi, permutandi, cuicumque vel quibuscumque voluerit, libere et absque omni impedimento 

valeat atque possit, tamquam de re sua propria, pro sue libito voluntatis, Batura, firnram, 
et gratura habentes, exnunc, prout extunc, extunc prout exnunc, quidquid per eandera. — 
Consagwineam nostram de dicta Dote, sua, Triura Milium marcarum, in .vita vel in morte, 
actum factum fuerit, sen ordinatum, Promittentes pro nobis, et heredibus nostris, bona fide, 
prefatam nostram Consanguineam, in predictis bonis, sen Dote sua, ab Iniurijs, violences, 
grauaminibus, sen molestijs, quibuscumque sen quorumcumque manutenere, protegeré et 
fauorabiliter conseruare, In cuius rei testimonium, presentes litteras, scribi, et Sigillo nostro 
maiori, iussimus communiri. Datum, in Epternaco, Anno domini Milésimo Trecentesimo 
vicésimo Séptimo Tredécima Kalend. Angustí.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag aus dem Orig, des k. k. Hofarchives 
in Wien.)
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248.

Heinrich, Bischof von Trident, bedeutet den Beamten und Einwohnern seiner Diöcese, 
dass er den Böhmen, Polen und Mährern den freien Durchzug durch seine Länder ge

sichert hat. Dto. Tridenti, XXII. Novembr. 1327.
F*  rater Heinricus dei et apostolicae sedis gratia episcopus Tridentinensis universis 

et singulis personis nostrae jurisdictionis nobisque subjectis potestatibus, capitaneis, vicariis, 
sindicis, ancianis civibus et aliis quibuscumque in nostra Tridentina diócesi constitutis, ad 
quos praesentes pervenerint, salutem et sinceram in domino caritatem. Universitati et Sin
gularität! vestrae tenore praesentium facimus manifestum, quod nos omnibus et singulis 

hominibus cujuscumque conditionis, status aut praeeminentiae existant regnorum Boemiae, 
Poloniae ac Moraviae per nostros districtum et domum in locis nobis subditis et subjectis 
securitatem praestamus eosque cum suis mercimoniis atque rebus veniendi, standi et redeundi 

recepimus in nostrum protection em et conductum. Quare universitatem et singularitatem 
vestram affectuose requirimus et rogamus nihilominus districte vobis praecipiendo mandantes, 

quatenus homines de regnis Boemiae et Poloniae ac Moraviae praedictos cum vos requi- 
sierint promoveatis, et eis secundum ipsorum requisitionem de secure conducta providere 

dignemini et velitis. In cujus rei testimonium praesentes fieri fecimus et nostri sigilli appen- 
sione muniri. Datum Tridenti in Boni consilio castro nostro XXII. die mensis Nouembris 
anno domini millesimo trecentesimo vicésimo séptimo, Xa indictione.

(Nach dem ältesten Stadtbuche des Prager Altstädter Archives p. 40, mitgetheilt vom H. 
Archivar Erben.)